
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 25 del  24/07/2023

Proponente: Il Sindaco, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI

L’anno duemilaventitre e questo giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 17:30 in 
Campo  nell’Elba  nella  sala  consiliare  del  Palazzo  Municipale,  ha  luogo  in  prima 
convocazione  in  seduta  ordinaria  l’adunanza  del  Consiglio  Comunale  convocata  dal 
Sindaco con avvisi in data 18 luglio 2023 prot. N. 10496, successivamente integrati con 
nota prot. 10598 in data 19 luglio 2023, con la presenza dei seguenti componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

BOCCADAMO ALESSANDRA CONSIGLIERE Presente

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

BARTOLI CLAUDIA CONSIGLIERE Assente

MORTULA SILVANO CONSIGLIERE Presente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Presente

GARGIULO DAVIDE CONSIGLIERE Assente

MANNU LUCIA CONSIGLIERE Presente

GOLLOB FULVIO CONSIGLIERE Assente

Presenti  n. 10 Assenti n. 3

Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.





Deliberazione n. 25 del  24/07/2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato  atto che  questo  punto  all’Ordine  del  Giorno  precede  l’adempimento  formale 
necessario a conferire rilevanza giuridica ai  verbali  assunti  nelle precedenti  sedute dei 
giorni  17  marzo  2023  (Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12),  12  aprile  2023 
(Deliberazioni di Consiglio Comunale dalla n. 13 alla n.19) e 20 aprile 2023 (Deliberazioni 
di  Consiglio  Comunale dalla  n.  20  alla  n.24)  che sono stati  regolarmente  pubblicati  e 
depositati nella Segreteria dell’Ente;

Udita la lettura dell’oggetto dei verbali da parte del Sindaco, relativi alle sopracitate sedute 
precedenti, ossia della n.12 del 17 marzo e dal n. 13 al n.19 del 12 aprile 2023 e dal n. 20 
al n.24 del 20 aprile 2023;

Visto il parere sulla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo  del  18/08/2000  n.267,  dal  Responsabile  del  Servizio  e  dato  atto  che  la 
presente  deliberazione  non  necessita  del  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  non 
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  né  sulla  situazione  economico–finanziaria  né  sul 
patrimonio dell’Ente;

Preso atto dell’insussistenza dei motivi ostativi e dell’assenza di eccezioni alla corretta 
stesura dei verbali delle sedute precedenti;

Si procede alla votazione delle singole delibere che dà il seguente risultato:

Seduta del 17 marzo 2023

 n.  12  -  Interrogazione  dei  Consiglieri  Comunali  Lucia  Mannu,  Giancarlo  Galli, 
Davide Gargiulo e Fulvio Gollob, Prot.1683 del 06.02.2023 relativa ad applicazione 
Tariffa Tari: all’unanimità dei voti espressi  nelle forme di legge

Seduta del 12 aprile 2023

 n. 13 - Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 - Approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025.: n. 8 Favorevoli e n. 2 contrari ( Galli e 
Mannu) espressi nelle forme di legge

 n.14 - Addizionale Comunale all'Irpef (Imposta sul reddito delle persone fisiche) - 
Conferma dell'aliquota Anno 2022 per l'anno 2023: n. 8 Favorevoli e n. 2 contrari  ( ( 
Galli e Mannu ) espressi nelle forme di legge

 n. 15 - Imposta Municipale Propria - Regime delle aliquote per l'anno 2023: n.8 
Favorevoli e n. 2 contrari (Galli e Mannu) espressi nelle forme di legge

 n. 16 - Verifica quantità e costi Aree Peep: n. 8 Favorevoli e n. 2 contrari (( Galli e 
Mannu) espressi nelle forme di legge

 n.  17  -  Approvazione  del  Programma  Biennale  di  acquisizione  beni  e  servizi 
2023/2024 con importo superiore ad Euro 40.000,00 Art. 21 D.Lgs. 50/2016: n. 8 
Favorevoli e n. 2 contrari ( ( Galli e Mannu ) espressi nelle forme di legge

 n. 18 - Approvazione Programma degli Incarichi di Collaborazione Autonoma per 
l'anno 2023 (Legge n.244/07 ed Art.46 Comma 2 Legge n.133/08): n. 8 Favorevoli e 
n. 2 astenuti (( Galli e Mannu) espressi nelle forme di legge



 n.  19  -  Regolamento  per  la  Disciplina  della  videosorveglianza  nel  territorio 
comunale - Approvazione modifiche ed integrazioni: all’unanimità dei voti espressi 
nelle forme di legge

Seduta del 20 aprile 2023

 n. 20 - Approvazione Verbali seduta precedente: all’unanimità dei voti espressi nelle 
forme di legge

 n.  21 -  Approvazione del  Piano Annuale 2023 e del  Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2023/2024/2025: n. 9 Favorevoli e n. 1 astenuto ( Galli) espressi 
nelle forme di legge

 n. 22 - Approvazione del Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari dei beni 
di proprietà comunale: n. 8 Favorevoli e n. 2 astenuti (( Galli e Mannu) espressi nel-
le forme di legge

 n.  23  -  Approvazione  Bilancio  di  Previsione  per  gli  esercizi  2023-2025:  n.  8 
Favorevoli e n. 2 contrari ( ( Galli e Mannu ) espressi nelle forme di legge

 n. 24 - Tassa Rifiuti (TARI) - Approvazione delle tariffe Anno 2023: n. 8 Favorevoli e 
n. 2 contrari ( Galli e Mannu) espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

di approvare, con le votazioni di cui sopra, i seguenti verbali delle precedenti sedute dei 
giorni 17 marzo 2023, 12 aprile 2023 e 20 aprile 2023, dandoli per letti:

Seduta del 17 marzo 2023

 n.  12  -  Interrogazione  dei  Consiglieri  Comunali  Lucia  Mannu,  Giancarlo  Galli, 
Davide Gargiulo e Fulvio Gollob, Prot.1683 del 06.02.2023 relativa ad applicazione 
Tariffa Tari

Seduta del 12 aprile 2023

 n. 13 - Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 - Approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025

 n.14 - Addizionale Comunale all'Irpef (Imposta sul reddito delle persone fisiche) - 
Conferma dell'aliquota Anno 2022 per l'anno 2023

 n. 15 - Imposta Municipale Propria - Regime delle aliquote per l'anno 2023
 n. 16 - Verifica quantità e costi Aree Peep
 n.  17  -  Approvazione  del  Programma  Biennale  di  acquisizione  beni  e  servizi 

2023/2024 con importo superiore ad Euro 40.000,00 Art. 21 D.Lgs. 50/2016
 n. 18 - Approvazione Programma degli Incarichi di Collaborazione Autonoma per 

l'anno 2023 (Legge n.244/07 ed Art.46 Comma 2 Legge n.133/08)
 n.  19  -  Regolamento  per  la  Disciplina  della  videosorveglianza  nel  territorio 

comunale - Approvazione modifiche ed integrazioni

Seduta del 20 aprile 2023

 n. 20 - Approvazione Verbali seduta precedente
 n. 21 -  Approvazione del  Piano Annuale 2023 e del  Programma Triennale delle 

Opere Pubbliche 2023/2024/2025



 n. 22 - Approvazione del Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari dei beni 
di proprietà comunale

 n. 23 - Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025
 n. 24 - Tassa Rifiuti (TARI) - Approvazione delle tariffe Anno 2023

Il Consigliere Galli rileva, per una questione di forma, che nella convocazione del Consiglio 
non viene indicato se trattasi di prima o seconda convocazione.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 5 del 24.07.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 25 del 24/07/2023
	Deliberazione n. 25 del 24/07/2023

